

## 好未来公布 2018 财年第三季度未经审计财务报告

-季度净收入较上年同期增长 66.3%

-季度经营利润较上年同期增长 102.1%

-季度非美国会计准则经营利润较上年同期增长 82.6%

-季度总学生人次较上年同期增长 85.0%

(北京 2018 年 1 月 25 日消息)：好未来教育（纽约证券交易所：TAL，下称“好未来”或“公司”）是中国领先的教育科技企业。日前，公司公布其截至 2017 年 11 月 30 日的 2018 财年第三季度未经审计财务报告。

### 2018 财年第三季度业绩摘要：

- 净收入从上年同期的 2.606 亿美元增长到本季的 4.333 亿美元，增幅为 66.3%。
- 经营利润从上年同期的 2210 万美元增长到本季的 4460 万美元，增幅为 102.1%。  
非美国会计准则经营利润从上年同期的 3110 万美元增长到本季的 5680 万美元，增幅为 82.6%。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.08 美元和 0.07 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益（不考虑股权激励费用）分别为 0.10 美元和 0.09 美元。  
每三份 ADS 等于一份 A 类普通股。
- 截至 2017 年 11 月 30 日，现金、现金等价物和短期投资合计余额为 13.11 亿美元，截至 2017 年 2 月 28 日的余额为 6.997 亿美元。
- 总学生人次从上年同期的约 834,420 增长到本季的约 1,543,740，同比增长 85.0%。



## 截至 2017 年 11 月 30 日的前 9 个月业绩摘要

- 净收入从上年同期的 7.268 亿美元增长到 12.109 亿美元, 增幅为 66.6%。
- 经营利润从 2017 财年同期的 9120 万美元增长到 1.417 亿美元, 增幅为 55.5%。  
非美国会计准则经营利润从上年同期的 1.169 亿美元增长到 1.763 亿美元, 增幅为 50.8%。
- 归属于好未来的净利润从上年同期的 8260 万美元增长到 1.289 亿美元, 增幅为 56.1%。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润 (不考虑股权激励费用) 为 1.635 亿美元, 上年同期为 1.083 亿美元, 增幅为 50.9%。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.24 美元和 0.22 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益 (不考虑股权激励费用) 分别为 0.31 美元和 0.28 美元。
- 2018 财年前 9 个月的总学生人次从上年同期的约 2,598,120 增长到约 4,833,880, 同比增长 86.1%。
- 截至 2017 年 11 月 30 日, 好未来在 38 个城市共设有 579 个教学中心, 多于截至 2017 年 2 月 28 日设于 30 个城市的 507 个教学中心。

## 财务和运营数据——2018 财年第三季度及前 9 个月

(单位: 千美元, 不包括每 ADS 净收益、学生人次和百分比)

### 截至 11 月 30 日的季度数据

| <u>2016</u> | <u>2017</u> | <u>百分比变化</u> |
|-------------|-------------|--------------|
|-------------|-------------|--------------|

|                                 |         |           |        |
|---------------------------------|---------|-----------|--------|
| 净收入                             | 260,553 | 433,265   | 66.3%  |
| 经营利润                            | 22,070  | 44,597    | 102.1% |
| 非美国会计准则经营利润                     | 31,125  | 56,844    | 82.6%  |
| 归属于好未来的净利润                      | 13,625  | 40,662    | 198.4% |
| 归属于好未来的非美国会计准则净<br>利润           | 22,681  | 52,909    | 133.3% |
| 归属于好未来的每 ADS 净收益——<br>基本        | 0.03    | 0.08      | 173.2% |
| 归属于好未来的每 ADS 净收益——<br>摊薄        | 0.03    | 0.07      | 167.7% |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计<br>准则净收益——基本 | 0.05    | 0.10      | 113.6% |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计<br>准则净收益——摊薄 | 0.04    | 0.09      | 112.5% |
| 总学生人次                           | 834,420 | 1,543,740 | 85.0%  |

截至 11 月 30 日的前 9 个月的数据

2016

2017

百分比变化

|                    |           |           |       |
|--------------------|-----------|-----------|-------|
| 净收入                | 726,769   | 1,210,918 | 66.6% |
| 经营利润               | 91,164    | 141,728   | 55.5% |
| 非美国会计准则经营利润        | 116,895   | 176,278   | 50.8% |
| 归属于好未来的净利润         | 82,602    | 128,901   | 56.1% |
| 归属于好未来的非美国会计准则净    |           |           |       |
| 利润                 | 108,332   | 163,451   | 50.9% |
| 归属于好未来的每 ADS 净收益—— |           |           |       |
| 基本                 | 0.17      | 0.24      | 42.7% |
| 归属于好未来的每 ADS 净收益—— |           |           |       |
| 摊薄                 | 0.16      | 0.22      | 41.0% |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计 |           |           |       |
| 准则净收益——基本          | 0.22      | 0.31      | 38.0% |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计 |           |           |       |
| 准则净收益——摊薄          | 0.20      | 0.28      | 37.9% |
| 总学生人次              | 2,598,120 | 4,833,880 | 86.1% |

“我很高兴看到好未来在前几个季度增加的教学中心、新教室，带动了学生人次的稳健增长，这使得我们保持了强劲的增长势头。第三季度的学生人次实现了 85.0%的同比增长，驱动收入同比增长 66.3%。” 好未来首席财务官罗戎先生表示。

罗戎先生补充道：“正如我们长期以来的业绩证明的那样，好未来一直致力于深入探索用科技推动教育进步的可能性。我们将继续在 AI 及教育科技的其他尖端领域开展试点项目，以创新的方式更好地服务我们的客户。”